
 
 
 

1 

 

Agenzia Territoriale per la Casa del Piemonte Sud 

Sede Legale: Alessandria 
Via Milano, 79 15121 Alessandria 

Tel. 0131 3191 – Fax 0131 260687 www.atc.alessandria.it 
PEC: atc00@atcalessandria.legalmail.it 

C.F. P.IVA 00161450069 
 

 
 
 
 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 
 

N. 1178 del  15 novembre 2022 
 

 
 
 
 
OGGETTO: Rettifica determinazione n. 42 del 26 gennaio 2022 “Invio pratiche 

all’Agenzia Entrate-Riscossione (ex-Equitalia) e conseguente stralcio 
dall’applicativo REF dei crediti superiori ai 10.000€ di assegnatari 
attivi.” 

 
 

 

 

 

SERVIZIO: Dirigente Amministrativo Legale - CN - Gestione Utenza e 
Amministrativa Patrimonio 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

2 

 
 

 
IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

- con la determinazione n. 42 del 26 gennaio 2022 si determinava, tra l’altro, di effettuare lo 
stralcio dall’applicativo “R.E.F.” utilizzato dal Servizio Utenza per la gestione dei rapporti 
contrattuali con gli utenti, alla stregua di quanto deliberato in merito ai contratti cessati con 
morosità superiori ai 2.500€ e così come definito nella riunione tra i servizi utenza delle tre 
sedi con la dirigenza e direzione del 04/10/2021; 

- la sede di Alessandria ha individuato una diversa soluzione sia contabile che operativa nel 
corso del 2022 per il trattamento di tali crediti non effettuando lo stralcio dall’applicativo REF 
ma, alla stregua di quanto fatto per il fondo sociale, battezzando le fatture inviate alla 
riscossione con una particolare dicitura,  

- gli uffici della sede di Cuneo, che hanno già trasmesso all’Agenzia Entrate-Riscossione tali 
crediti, condividendo la soluzione contabile ed informatica della problematica chiedono di poter 
rettificare la determinazione del 26/01/2022 

 
  

DETERMINA 

I) di rettificare la determinazione n. 42 del 26 gennaio 2022 autorizzando il “Servizio 
Gestione Utenza e amministrazione del Patrimonio” a cancellare la “CASSA 
CREDITI EQUITALIA” del 31/01/2022 comunicandolo al servizio ragioneria della 
sede di Cuneo.  

II) di annullare il mandato precedentemente dato al Servizio Ragioneria di provvedere 
alla regolarizzazione contabile. 

Pertanto le morosità e gli assegnatari i cui crediti sono già stati trasmessi 
all’Agenzia Entrate-Riscossione risultano essere i seguenti: 

 

Matr. ASSEGNATRIO 
morosità a tutto il 
31/12/2021 

4682 D. F. C. 12.317,12 € 

5834 P. M. 11.879,23 € 

8523 C. V. 10.336,87 € 

4277 L. C. F. 10.357,40 € 

4190 L. R. C. 11.517,51 € 

4706 B. C. 16.271,04 € 

4948 M. M. 12.866,71 € 

4592 M. S. H. 11.655,91 € 

8516 B. P. 12.306,15 € 

9008 G. M. L. B. M. 20.533,13 € 

3880 G. R. V. 10.917,13 € 

8872 P. P. A. 11.802,74 € 

5991 P. D. 12.603,65 € 

7055 S. S. 20.465,17 € 



 
 
 

3 

9178 U. A. A. I. T. 15.211,20 € 

9182 C. T. 11.254,39 € 

7973 F. S. 15.885,67 € 

1010 B. A. 12.312,51 € 

6150 P. C. 10.547,27 € 

3479 G. R. 17.018,96 € 

3902 G. V. 10.066,84 € 

1269 B. A. 21.031,82 € 

8869 A. P. 13.049,70 € 
  312.208,12 € 

Le fatture trasmesse verranno individuate sulla procedura informatica REF con la 
dicitura “AGENZIA ENTRATE RISCOSSIONE” e proseguiranno i procedimenti di 
decadenza già corso. 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO         IL DIRIGENTE 

                 Giancarlo Caprio *            Alessandro Lovera * 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

4 

 
 

SERVIZIO RAGIONERIA, 

CONTROLLO DI GESTIONE, GESTIONE TESORERIA 

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione ai sensi dell’art.56 del D.lgs.118/2011, nei limiti ivi indicati, in relazione alle 

disponibilità effettive dello stanziamento di bilancio. 

 

 

 [ X ] Non è dovuto 

         
                                                                     
      
 
 
 
 
 
 
 
 
 
*Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa  

         
 

 


